
Číslo VERA: 0109/1S/2024 

 

 1 
 

MEMORANDUM 

o vzájemné spolupráci pro realizaci stavebních úprav křižovatky pod Palárnou 

(dále jen „Memorandum“) 

 

uzavírané ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Město Kopřivnice 

se sídlem: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
IČO:  00298077 

DIČ:  CZ00298077 

zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou města 

 

a 

Město Štramberk 

se sídlem: Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
IČO:  00298468 

DIČ:  CZ00298468 

zastoupeno: Ing. Davidem Plandorem, Ph.D., starostou města 

 

se dohodli na  

M E M O R A N D U 

tohoto znění: 

I. 

1. Strany memoranda deklarují společný zájem zrealizovat na území křižovatky „Pod Palárnou“, na 

hranicích katastrálních území měst Štramberka a Kopřivnice chybějící odpovídající dopravní 

infrastrukturu pro pěší a osoby s omezenou schopností pohybu, která přispěje k zajištění vyšší 

bezpečnosti pohybu chodců v dané lokalitě a zároveň zlepší stavebnětechnický stav komunikací pro 

pěší . 

2. Území křižovatky „Pod Palárnou“ je styčnou křižovatkou 4 samostatných ramen ulic Štramberská, 

Záhumenní a Nádražní. Předpokládanou stavbou budou dotčeny tyto pozemky: 

2.1.  p.č. 3024/1, k.ú. Štramberk – vlastník město Štramberk 

2.2.  p.č. 3022/1, k.ú. Štramberk – vlastník Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 

Ostrava, 70200 Ostrava 

2.3.  p.č. 766/38, k.ú. Kopřivnice – vlastník Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 

Ostrava, 70200 Ostrava 

2.4.  p.č. 766/57, k.ú. Kopřivnice – vlastník město Kopřivnice 

3. Pro potřeby tohoto Memoranda se za chybějící dopravní infrastrukturu považuje: 

3.1.  Vybudování dopravního vodorovného značení, vymezujícího místa pro přechod chodců 



Číslo VERA: 0109/1S/2024 

 

 2 
 

3.2.  Stavební úpravy přilehlých chodníků, úpravy silničních obrub podle požadavků pohybu osob 

s omezenou schopností pohybu, vodící linie odpovídající příslušným technickým normám. 

3.3.  Vybudování nových bezpečnostních ostrůvků pro přecházení chodců u komunikací širších 7 m. 

3.4.  Odpovídající nasvětlení přechodů pro chodce. 

3.5.  Dobudování chybějících chodníkových těles, doplnění chybějícího veřejného osvětlení a 

navržení způsobu likvidace dešťových vod v rozsahu řešeného území.  

3.6.  Stavbou vynucené terénní úpravy, úpravy vjezdů k přilehlým nemovitostem, zeleň. 

   

II. 

1. Strany Memoranda za účelem dosažení společného cíle, tj. doplnit odpovídající bezpečnostní 

dopravní infrastrukturu pro pěší a osoby s omezenou schopností pohybu na území křižovatky „Pod 

Palárnou“, deklarují svůj zájem realizovat tyto činnosti: 

1.1.  Zpracování projektové dokumentace pro odpovídající stavební povolení, realizaci díla a výběr 

dodavatele 

1.2.  Zajištění souhlasů majitelů pozemků, dotčených stavbou. Zajištění souhlasů správců a 

majitelů technické infrastruktury nezbytné k realizaci díla, uzavření nezbytných smluvních 

vztahů. 

1.3.  Společná žádost o společné povolení záměru, zajištění nabytí právní moci povolení záměru na 

dva samostatné právní subjekty (město Kopřivnice a město Štramberk). 

1.4.  Společná žádost o dotaci z nejbližší možné vypsané výzvy k předkládání žádostí o podporu z 

Integrovaného regionálního operačního programu pro projekty naplňující opatření Zlepšení 

dopravní dostupnosti a zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury, kterou vyhlásí MAS 

Lašsko na předem dohodnuté podíly financování dle bodu III. tohoto Memoranda. 

1.5.  Společné zadání veřejné zakázky na dodavatele stavby ve smyslu §7 zákona č. 14/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, realizace stavby.  

 

III. 

1. Strany Memoranda se dohodly na odpovědnosti za jednotlivé činnosti přípravy k akci bezpečnostní 

úpravy na křižovatce „Pod Palárnou“ a způsobu rozdělení budoucího financování následujícím 

způsobem: 

1.1.  Město Kopřivnice: 

1.1.1. Zajistí a uhradí zpracování projektové dokumentace k akci bezpečnostní úpravy na 

křižovatce „Pod Palárnou“ v rozsahu dle bodu I. a II. tohoto Memoranda. 

1.1.2. Zajistí spolufinancování stavebních objektů nad rámec přiznané dotace z programu 

MAS Lašsko, které zůstanou v majetku a správě města Kopřivnice (nový chodník od 

ulice Na Vápenkách podél ul. Nádraží ke křižovatce, úprava povrchu chodníku podél 

ul. Štramberské a stavební úpravy na komunikaci II. třídy (ulice Záhumenní), vyvolané 

úpravou poloměru otáčení křižovatky). Dále veřejné osvětlení chodníku, přilehlé 

terénní úpravy a zelené plochy, úpravy sjezdů k nemovitostem na ul. Štramberská. 

Dále těmito stavebními objekty vyvolané přeložky či vynucené úpravy inženýrských sítí 

či nezbytné stavební úpravy komunikace II. třídy (ulice Záhumenní). 



Číslo VERA: 0109/1S/2024 

 

 3 
 

1.1.3. Zajistí nezbytné majetkoprávní úkony pro realizaci stavebních objektů, definovaných 

bodem 1.1.2. 

1.1.4. Zajistí realizaci stavby v předpokládaném rozsahu dle bodu 1.1.2. tohoto odstavce  a 

dle připravované a projednávané projektové dokumentace ke stavebnímu řízení firmou 

Dopravní projekce Bojko s.r.o., IČ : 10732411  ve spolupráci s městem Štramberk 

v předpokládaném termínu do konce roku 2025. 

1.2.  Město Štramberk: 

1.2.1. Zajistí spolufinancování stavebních objektů, nad rámec přiznané dotace z programu 

MAS Lašsko, které zůstanou v majetku a správě města Štramberk (ostrůvky přechodů 

a jejich nasvětlení, vodorovné a svislé dopravní značení, vodící linie a stavební úpravy 

pro osoby s omezenou schopností pohybu na tělesech stávajících chodníků, řešení 

svedení dešťových vod a zaústění do jednotné kanalizace SmVaK na ulici Nádražní).  

1.2.2. Zajistí nezbytné majetkoprávní úkony pro realizaci stavebních objektů, definovaných 

bodem 1.2.1. 

1.2.3. Zajistí realizaci stavby v předpokládaném rozsahu dle bodu 1.2.1. tohoto odstavce dle 

připravované a projednávané projektové dokumentace ke stavebnímu řízení firmou 

Dopravní projekce Bojko s.r.o., IČ : 10732411  ve spolupráci s městem Kopřivnice 

v předpokládaném termínu do konce roku 2025. 

1.3.  Město Kopřivnice a město Štramberk společně: 

1.3.1. Zajistí podání žádosti  a vydání povolení záměru u příslušně odpovídajícího dopravně 

správního úřadu (Stavební úřad v Kopřivnici) na 2 společné investory – město 

Štramberk a město Kopřivnice. 

1.3.2. Zajistí podání žádostí o dotaci z výzvy k předkládání žádostí o podporu z 

Integrovaného regionálního operačního programu pro projekty naplňující opatření 

Zlepšení dopravní dostupnosti a zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury, kterou 

vyhlásí MAS Lašsko.  

1.3.3. Smluvní strany se dohodly, že pro naplnění účelu této smlouvy si vzájemně poskytnou 

pozemky v nezbytném rozsahu. 

1.3.4. V případě realizace stavby mimo pozemky vlastněné zúčastněnými stranami vyvinou 

smluvní strany společně potřebné úsilí k zajištění práv k pozemkům nezbytným 

k realizaci záměru. 

1.3.5. S ohledem na skutečnost, že příprava a realizace uvedených aktivit vyžaduje úzkou 

spolupráci a koordinaci obou stran, zavazují se strany Memoranda poskytnout si 

navzájem veškerou potřebnou součinnost a vzájemně se informovat o všech 

skutečnostech, které mohou mít vliv na dosahování deklarovaného společného cíle. 

 

 

 

IV. 

1. Memorandum upravuje obecné principy vzájemné spolupráce. Z Memoranda nevyplývají žádná 

závazná či vymahatelná práva a povinnosti. Další případy spolupráce, zejména ty, jež budou 

vyžadovat finanční plnění, budou realizovány na základě samostatných smluvních ujednání. 



Číslo VERA: 0109/1S/2024 

 

 4 
 

2. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 

stranou a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Memorandum uveřejnění v souladu se zákonem město Kopřivnice. 

3. Memorandum je sepsáno ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana tohoto 

memoranda obdrží dvě vyhotovení. 

4. Změny Memoranda lze realizovat výhradně jen formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou stran Memoranda. 

5. Strany Memoranda prohlašují, že si Memorandum před jeho podepsáním přečetly, že bylo 

uzavřeno po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

 

IV. 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto Memoranda rozhodlo na 8. zasedání zastupitelstvo města Kopřivnice usnesením 

č. 189 dne 07.03.2024. 

2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto Memoranda rozhodlo na 8. zasedání zastupitelstvo města Štramberk usnesením 

č. 107/8/ZM/2024 dne 13.03.2024. 

 

 

V Kopřivnici dne 03.04.2024 

za Město Kopřivnice 

Ve Štramberku dne 03.04.2024 

za město Štramberk 

 

 

…………………………………………. 

 

 

…………………………………………. 

        Bc. Adam Hanus      Ing. David Plandor, Ph.D. 

 


